令和３年８⽉ ２⽇
経済観光⽂化局創業⽀援課

福岡市政記者各位

福岡市では、経営課題を抱えるスタートアップ企業に対し、様々な専⾨知識や経験をもつ
プロ⼈材（※）をマッチングし、IPO ができるような福岡の経済を牽引する企業へと成⻑す
るための⽀援を実施します。

この度、本事業を活⽤するスタートアップ企業を決定しましたのでお知らせします。
是⾮、スタートアップ企業が新規上場に向けて成⻑する姿をご取材ください︕

※プロ⼈材とは…IPO 関連の実務経験者、新規事業開発、海外現地事業の⽴ち上げ等、企業にとって
新たな事業分野や戦略⽴案等を実施する⼈材。

検索

【本リリースに関する問い合わせ先】
福岡市経済観光⽂化局 創業・⽴地推進部 創業⽀援課  担当︓⽥中
TEL︓092-711-4342（内線 2526）FAX︓092-733-5748

プロ⼈材による IPO（新規上場）⽀援プログラム
参加企業５社が決定しました︕︕

２．⽀援内容

内容

⽀援期間 ８⽉中旬 〜 令和４年３⽉中旬まで

⽀援内容
①経営課題解決のための、プロ⼈材のマッチング・派遣
②プロジェクトを成功に導くためのフォローアップ
③プロ⼈材に係る⼈件費の 1/3（上限 90 万円）を市が負担

対象事業者 福岡市内に本店を有し、会社設⽴ 10 年以内の中⼩企業者

１．採択企業（事業概要については次ページのとおり）※五⼗⾳順
・株式会社ウェルモ
・株式会社 KOALA Tech（コアラ テック）
・Gigi 株式会社（ジジ）
・株式会社新⽇本エネックス（シンニホンエネックス）
・株式会社 tsumug（ツムグ）

詳細はこちら

スタートアップの
更なる成⻑へ︕

検索

採択企業⼀覧

超少子高齢化を世界に先駆けて解決することをミッションに掲げる、
ソーシャルインクルージョンカンパニー。2021 年 4 月には、福岡市と
AI を活用したケアプラン作成支援システムの構築に関する協定を締結
し、介護予防に資する AI システムを開発中。

代表者名：鹿野 佑介（かの ゆうすけ）
本店住所：福岡市中央区天神 4-4-11
H P：https://welmo.co.jp/

有機半導体レーザーダイオード（OSLD）のレーザー技術の実用化を目
指して設立された九州大学発ベンチャー。OSLD を次世代レーザー光
源として実用化し、スマートフォン等の生体認証や様々なセンシング
デバイスへの活用を目指す。

代表者名：リビエル・ジーン・チャールズ・モーリス
本社住所：福岡市西区九大新町 4-1
H P：https://www.koalatech.co.jp/

感謝や応援の気持ちを食事とともにお届けするフードテックギフト
サービス「ごちめし」を展開。昨年は、コロナ時の飲食店支援策として
の「さきめし」を実施しサービス拡大した。今年の 2 月からは、社食
サービスである「びずめし」を開始している。

代表者名：今井 了介（いまい りょうすけ）
本社住所：福岡市中央区大名 2-6-11
H P：https://www.gigi.tokyo

太陽光発電システムや蓄電池システム等のグリーンテック商材の販売施
工及び、グリーンテック商材販売代理店の育成・支援を実施。

代表者名：西口 昌宏（にじぐち まさひろ）
本社住所：福岡市博多区博多駅前 3-27-22
H P：https://nj-enex.co.jp/

コロナ禍の暮らし方、働き方が変化する中で、時間貸しのワークスペー
ス「TiNK Desk」や分散オフィス「TiNK Office」等により、遊休空間
へ空間サービスを提案している。

代表者名：牧田 恵里（まきた えり）
本社住所：福岡市中央区大名 2-6-11
H P：https://tsumug.com/

【福祉・介護】

【有機半導体レーザー】

【フィンテック】

【脱炭素】

【シェアオフィス】

株式会社新⽇本エネックス 脱炭素社会に向けたグリーンテック商材の販売

株式会社 tsumug 遊休空間に新たな空間価値を与える「TiNK」シリーズの展開

Gigi 株式会社 ⾷事をギフトに︕「ごちめし」サービスの展開

有機半導体レーザーダイオード（OSLD）の実⽤化 株式会社 KOALA Tech

株式会社ウェルモ ICT・AI による超少⼦⾼齢社会の課題解決